versa corporis nostri supertacua, optima ratione
que excretionem, quasi terebrata est, et ipsa
pari robora omnia membra hominis prædita sunt,
sed magis principalia, quæ quasi principia quæ-
dam corporis habentur, robustiora fortioraque
a primo ortu constituta sunt, ut ex pinguescentis
victus usu provenientia incommoda abigerent, et naturalem vim tutiorem conservent.

Ἔχει δὲ ὁ ἄνθρωπος καθ' ὄλων τῶν μερίων, καὶ ἐν C
τῇ γαστρὶ καὶ ἐν τοῖς ἐντέροις πιμελήν, ἀλλ' οὐ
στέαρ· ὅτι διαφέρει πιμελὴ στέατος, τῷ τὴν πιμε-
λὴν ψυχρόμενην, ἀπηκτον διαμένειν, τὸ δὲ στέαρ ἄρα
πῆσσεσθαι²¹, ὥστε καὶ θρύπτεσθαι· διὸ καὶ οἱ ζῶ-
μοι τῶν μὲν πιμελιωδῶν, οὐ πῆσσανται²², τῶν δὲ
στεατωδῶν πῆσσανται, ὡς βοδός, αἰγός, καὶ προβά-
του. Συνίσταται δὲ ἡ πιμελὴ ἐκ τῶν ἐν τῷ αἵματι
φερομένων ἐλαιωδῶν, ἐκ τῶν²³ λιπαρωτέρων τρο-
φῶν, ἃ ἐν τοῖς ψυχροτέροις τῶν μερίων καθιζά-
νοντα πῆγγνυται²⁴. Πιμελὴ δὲ λέγεται παρὰ τὴν
πῆξιν τῆς τροφῆς· ἢ πιμελὴ τίς ἐστι, παρὰ τὸ
παίειν· ὕγραίνουσα²⁵ τὰ μέλη²⁶. Ὁ δὲ σύνδε-
σμος καρίθλημά ἐστι νευρώδες, ἐξ αὐτοῦ τὴν γένεσιν
ἔχων²⁷, ὅπερ συνδέεται ταῖς ἀρθρώσεσιν²⁸.

partes, eas impinguat, quod illi πῆξιν τὸ λιπαρὸν
osium obductio quædam, nervalis est, quæ ex ipsis
viciem copulatur. Membrana vero, nervale quoddam

Ἄτ δὲ ὁμὴν σώμα ἐστι νευρώδες πλατὺ· ἢ δὲ σάρξ
ἢ ἀπλή²⁹ αἷμα ἐστι πεπηγός. Τὰ δὲ αἷμα ἐστι θαρ-
μὲν καὶ ὕγρὸν κατὰ σύστασιν· κατὰ δὲ γῆυσιν
γλυκὺ· παρὰ δὲ τὸ αἶθω τὸ καίω αἷμα ἐκλήθη. Θύ-

est. Ipsa enim muscosa cum fibris, quibus-
dam in locis, in quibusdam vero per seipsam
existit. Ipsa etiam, quemadmodum et de cute
dictum est, toto corpori subextenditur, quo
æstatis tempore, sudorum excretionem, animali re-
frigerium suggerat, pilorum vero lanuginem ad
hiemis usum largitur. Carnem namque ipsam,
σάρκα Græci παρὰ τὸ ἀποσύρεσθαι τὰ δέριμα ἀπ'
αὐτῆς, quod videlicet ab ipsa cutis detrahatur,
appellat. Cutim vero δέριμα, quasi τέριμα, prima
posita littera, id est terminans quidam corporis, vel
fnis sit, cum ei undique obducatur; sive δέριμα, hoc
est, quod vinculum, seu ligamentum corporis sit,
cum ipsum comprimat undique constringatque;
sive δέριμα παρὰ τὸ ἀποδέρεσθαι, a detrahendo di-
ripiendoque, quod in animalibus assidue, quibus cutis
detrahitur, cernere est. Aut, quasi δέριμα, quemad-
modum et corpus dicitur, inde videlicet quod animæ
vinculum sit. At cutim ipsam in corpore ad usum
tantummodo, non autem actionis alicujus gratia
constitutam esse certum est. Non enim ipsa
ad concoquendum cibum, vel constituendum sau-
guinem, aut distribuendum alimentum, neque
ad motum, qui cum impetu fit perficiendus, aut
rei alicujus usum animali impertiendo, officium
explet; sed cum omnium exterior consistat, uni-
versam recipit. Quamobrem, ad respirationem sudorum-
que omnium partium imbecillior habetur. Nec vero
sed magis principalia, quæ quasi principia quæ-
dam corporis habentur, robustiora fortioraque
a primo ortu constituta sunt, ut ex pinguescentis
victus usu provenientia incommoda abigerent, et naturalem vim tutiorem conservent.